bir terimdir. Öyle ki Sâlim, “reşahât-ı kilk-i bedi’iyyü’l- ihtirâ” ve “ihtirâ-yı muhayyilât-ı

ma’âniyye” terkipleriyle, Mevlevî şeyhi Enîs Dede’nin “kat kat helâl olsun” matlaını tanzîr ederek

yeni, orijinal mana ve hayallerle örülü bir şiir meydana getiren Habeşîzâde Abdürrahîm Rahîmî

(ö. 1140/1727)’nin yaratma kabiliyeti olan, orijinal bir şair olduğunu belirtmiştir.

Rahîmî: “Şi’r ü inşâsı zât-ı şerîfi gibi bî-nazîr bir merd-i hoş-sohbet ü nazîk-ta’bîr olup fehm ü

firâseti tefrîk-i nükte-i şef’-i virde kâdir ve akl ü kiyâseti ihtirâ-yı muhayyilât-ı ma’âniye

mübâdir bir vücûd-ı bî-nazîrdir.